UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVYD
V/v đồng thuận với Kế hoạch

 khám bệnh, tư vấn sức khỏe, cấp

thuốc miễn phí cho nhân dân các xã

trong kế hoạch hành quân dã ngoại

làm công tác dân vận giai đoạn 1 năm

2023của Quân khu 1 Bộ Quốc phòng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Lạng Sơn, ngày          tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Quân khu 1 Bộ Quốc phòng.

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn nhận được Quyết định số 2097/QĐ-QK ngày 10/07/2023

của Quân khu 1 Bộ Quốc phòng về việc Phê duyệt Kế hoạch khám bệnh, tư vấn sức

khỏe, cấp thuốc miễn phí cho nhân dân các xã trong kế hoạch hành quân dã ngoại làm

công tác dân vận giai đoạn 1 năm 2023; Kế hoạch số 1496/KH-CHC ngày 29/6/2023

về việc khám bệnh, tư vấn sức khỏe, cấp thuốc miễn phí cho nhân dân các xã trong kế

hoạch hành quân dã ngoại làm công tác dân vận giai đoạn 1 năm 2023.

Căn cứ tại Điểm a, Khoản 2, Điều 1 của Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày

28/8/2014 của Bộ Y tế quy định về Hồ sơ, thủ tục cho phép cá nhân, đoàn trong nước,

nước ngoài khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo. Không áp dụng đối với hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh nhân đạo do Bộ Quốc phòng tổ chức.

Do vậy Sở Y tế  đồng thuận với Quyết định và Kế hoạch khám bệnh, tư vấn sức

khỏe, cấp thuốc miễn phí cho nhân dân các xã trong kế hoạch hành quân dã ngoại làm

công tác dân vận giai đoạn 1 năm 2023 của Quân khu 1 Bộ Quốc phòng

Sở Y tế gửi Quân khu 1 Bộ Quốc phòng tiếp tục triển khai thực hiện.

(Công văn này thay thế Công văn số 1573/SYT-NVYD ngày 14/7/2023 về việc

đề nghị bổ sung hồ sơ về việc phê duyệt kế hoạch KBCB nhân đạo của Quân khu 1 Bộ

Quốc phòng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Hội chữ thập đỏ tỉnh;

- UBND huyện Chi Lăng, Hữu Lũng;

- TTYT huyện Chi Lăng, Hữu Lũng;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lưu:VT, NVYD(NTH).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Kim Soi

		2023-07-16T09:14:20+0700

		2023-07-16T10:22:02+0700

		2023-07-16T10:22:02+0700

		2023-07-16T10:22:02+0700